
令和７年５月９日 

保護者 様 

白馬中学校長  中村 和彦 

白馬中学校ＰＴＡ会長  福島洋次郎 

第２回学校開放日のお知らせ 

風かおる季節となりました。皆様にはますますご健勝のことと推察いたします。 

さて、下記のように学校開放を行います。午前中は自由参観、午後はメインの参観授業となります。ご都合

のよい時間帯にお出かけいただき、生徒の様子をご覧ください。また、ご来校の際は上履きをご持参のうえ、

生徒昇降口よりお入りください。なお、状況により変更等があるかもしれませんがご理解ください。よろしく

お願い申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和７年６月５日（木） 

２ 日 程 

（１）３校時まで普通授業（自由参観授業） ＊自由にご参観ください。授業教科は各学年よりお知らせします。 

     １校時    ８：３５～ ９：２５ 

     ２校時    ９：３５～１０：２５ 

     ３校時   １０：４０～１１：３０ 

     とくTIME  １１：４０～１１：５０ 

学 活   １２：００～１２：０５ 

給 食   １２：０５～１２：５０ 

（２）４校時（参観授業） １３：００～１３：５０   

 １学年 ２学年 ３学年 開発１ 開発２ 

組 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ  ＡＡ ＡＢ Ｂ ＣＢ 

教科 英語 理科 国語 国語 保体 家庭科 数学 英語  国語 技術 

授業者 坂井 柳沢 手塚 丸山保 田原 吉村 山本 近藤 原級 吉沢 三枝 

※生徒完全下校 １５：３０ 

 

（３）親子ネット教室   １４：００～１５：２０  

             演題 「情報モラル講演（仮）」 

             講師 ＮＰＯ法人子どもとメディア信州 理事長 松島 恒志 先生 

 

（４）学年ＰＴＡ     １５：３０～１５：５０ 

   ◇１学年（１Ｆ：ランチルーム）  ◇２学年（２Ｆ：多目的室）  ◇３学年（３Ｆ：美術室） 

 

３ 講演の案内 

   ＮＰＯ法人 子どもとメディア信州とは、子どもと情報端末のより良い関係のあり方について考えることを

目的とし、長野県内の有志(学校職員、教育委員会関係者、小児科医、PTA関係者 等)が集まって2019年に発

足し、2024年からはＮＰＯ法人として活動している団体です。今回の講演会は、白馬中学校の実態に合わせ

た大変貴重な内容となっております。ご拝聴のほどよろしくお願いいたします。 

４ その他 

・駐車場はＢ＆Ｇ体育館前をご利用ください。なお、満車の場合は給食センター駐車場をご利用ください。 

 

白馬村立白馬中学 
担当 田原 恵 
TEL 72-2026  

FAX 72-4863 


